ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 апреля 2021 года Яо 243-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Иркутской области

В соответствии с пунктом 9 постановления Правительства Российской
Федерации от 30 октября 2020 года № 1762 «О государственной социальной
поддержке в 2020 -  2021 годах медицинских и иных работников медицинских
и иных организаций (их структурных подразделений), оказывающих
медицинскую помощь (участвующих в оказании, обеспечивающих оказание
медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), медицинских работников, контактирующих с
пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции
(COV1D-19), внесении изменений во Временные правила учета информации в
целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) и признании утратившими силу отдельных актов Правительства
Российской Федерации», статьей 60 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-03 «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области от 29 мая 2020 года

№ 389-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета частным
медицинским организациям в целях финансового обеспечения затрат на
осуществление выплат стимулирующего характера за выполнение особо
важных работ медицинским работникам, непосредственно участвующим в
оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая
коронавирусная инфекция COVID-19»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 15 июня 2020 года№  453-пп «О предоставлении субсидий из областного
бюджета частным медицинским организациям в целях финансового
обеспечения затрат на осуществление выплат стимулирующего характера за
особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам,
оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая

2

коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой
коронавирусной инфекцией»;

3) постановление Правительства Иркутской области
от 31 июля 2020 года № 636-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении субсидий из областного бюджета частным медицинским
организациям в целях финансового обеспечения затрат на осуществление
выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ
медицинским работникам, непосредственно участвующим в оказании
медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная
инфекция COVID-19»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 20 октября 2020 года № 859-пп «О внесении изменения в абзац первый
пункта 5 Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета
частным медицинским организациям в целях финансового обеспечения затрат
на осуществление выплат стимулирующего характера за выполнение особо
важных работ медицинским работникам, непосредственно участвующим в
оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая
коронавирусная инфекция COVID-19».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б.Зайцев

http://www.pravo.gov.ru